
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

231

C
a
d

e
rn

o
 B

Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-feira, 02 de Julho de 2021 • Edição IVCCCLV

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

231

C
a
d

e
rn

o
 B

Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-feira, 02 de Julho de 2021 • Edição IVCCCLV

RR.EO • ANEXO 6 (LRF. llrt 53. inciso Ili) 

RECEITAS CORRENTES(!) 
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 
IPTU 
!SS 
ITBI 
IRRF 
OutrOS lmpos1os, Taxas e Contribuições de Melhoria 

Contribuiç~s 
Receita Patrimonial 

Aplicações Financeiras. (II) 
Outras Re«itas htrimoniais 

TransfcrtnciasCorrenics 
CotaPartcdoFPM 
Cota Parte do ICMS 
Cota Parte do lPVA 
Cota Parte do ITR 
Transfcrfocias da LC 87/1996 
Transfcréncias da LC 61/1989 
Tf1lllsfcrcncillli do FUNDEB 

Outraii TrimsRTC:nciil!I Com.--nléíl 

O\.'fTUlis Rcceiias Correntes 
Outrü Rt:t.'t'ilil.!I FinimCCirá!I (Ili) 
Receitas Correntes Restantes 

RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES {lV) • I - II - Ili 
RECEITAS DE CAPITAL {V) 
Operações de Crédito (VI) 
Amortizaçíiu dt: Empréstimos {VII) 
Alk-naçiio de Bens 
Rcceilas de Alil .. -naçio de Investimentos Temporários (Vlll) 
Rt.-çe;ilas de Ali1."'JlllÇiÍO de Investimentos Pcrmancntcx (IX) 
Outru Alit.-nKçôcs de &.'11S 

Traru,;feri'.:-nciasdeCKpillll 
Convênios 
Outra9 Tr1Ulsfcn.~ciilíl de Capillill 

Outri:i Receitas: de Capital 
Outra9 Reedw de Capital Nilo Primárias (X) 
Outru Reocila!I de Capital Primárias 

ld:OCCS3E4ECAF2B3AS 

PREFEITURA DE OLHO D AGUA DO PIAUI 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL 
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PERIODO: Janeiro a Abri l 2021/BIMESTRE Março -Abril 

Rl!a!ll'AS PRIMÃRIAS PRBVISÃ0 
ATUALIZADA 

22.941.981,16 
1.212.936,64 

168.115,:59 
321.136,00 

0,00 
427.979,70 
295.705,35 

0,00 
138.2IO,OO 

11.056,80 
127. ISJ,20 

21.436.538,00 
8.434.952,00 

414.726,40 
36.227,20 

9.056,80 
13.585,20 
13.585,20 

4.977.77 1,39 
7.5 16.633,81 

154.296,:52 
0,00 

154.296,52 
22.930.924,36 

5.271.218,84 
22. 11 3,60 

0,00 
22.113,60 

0,00 
0,00 

22. 11 3,60 
5.005.855,64 
5.005.855,64 

0,00 

RECEITAS PRIMÁRIAS OE CAPITAL -VI-Vll•V=lll~-l=X·=------------------------

221.136,00 
0,00 

22 1.136,00 
5.249.105.24 

28.180.029,60 RECEITA PRIMÁRIA TOTAL(XIl)-{IV+XI) 

FONTE: SCPI - Contabilidade (9.25.25.602), PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D AGUA DO PIAUf 

PREFEITURA DE OLHO D AGUA DO PIAUI 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRA TTVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL 
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PERJODO: Janeiro a Abri l 2021/BIMESTRE Março -Abril 

RREO -ANEXO 6 (LRF, art 5J, inciso Ili) 

DESPESAS CORRENTES (XIII) 
Pessoal e Encargos Sociais 
Juros e Enurgos da Divida (XIV) 
Outm Ocspcsas COtTcnles 

DESPllSAS PRIMÁltlAS 

DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (XV) - (XIII-XIV) 
DESPESAS OE CAPITAL (XVI) 

Investimen1~ 
lnvcnõcs Financciru 
C.Oncessào de Empréstimos e Financiamentos (XVII) 
Aquisição de Tlru\o de Capital jã lntegralizado(XVIII) 
Aquisição de Título de Crédito(XJX) 
Demais Inversões Financeiras 

Amortização da Divida (XX) 
DESPESAS PRJMÁRJAS DE CAPITAL (XXIF(XVI-XVII-XV!ll-XIX-XX) 
RESERVA DE CONTING~CIA (XX II) 
DESPESA PRJMÁRJA TOTAL (XXl!l)-(XV+XXl+XX!l) 
RESULTAI)() PRJMARIO • Acima da Linha ()(XIV)- (Xll1. • ()0{1111. T XXII Ih T XXlllc)) 

APIIICALPARAOREBULTADOPRIMÁRIO 
Meta fixada no Anexo de Melas Fiscais da LOO para o exercicio de referencia 

DOTAÇÃO 
ATUALIZADA 

20.535.827, l 9 
9.235.955,65 

, .3 12,98 
11.294.S58,>6 
20.530.514,21 

7.159.169,61 
7.095.089,05 

38.698,80 
0,00 
0,00 
0,00 

38.698,80 
25.381,76 

7.133.787,85 
518.203,20 

28.182.S0S,26 

llllSPBSAS DESPIISAS 
EMPENHADAS UQUlDADAS 

3.861.320,26 3.663.990,26 
1.724.753,42 1.531 .653,42 

0,00 0,00 
2.136.566,84 2.132.336,84 
3.861.320,26 3.663.990,26 

525.678,68 525 .678,68 
m .678,68 525.678,68 

0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

m .678,68 525 .678,68 
0,00 0,00 

4.386.998,94 4.189.668,94 

Pa.gc I ofJ 

R$1 

1------IU!CBII __ M_IU!ALIZADAS ____ l~•> ____ __,I 
1maAbd2021 

DllSPBSAS Rl!S1'08APAGA!l 
PAOAS(I) -PMJ08(1>) 

3.523.525,68 0,00 
1.461.136,34 0,00 

0,00 0,00 
2.062.389,34 0,00 
3.:523.525,68 0,00 

525.678,68 0,00 
m .678,68 0,00 

0,00 0,00 
0.00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

m .678,68 0,00 
0,00 0,00 

4.049.204,36 0,00 

4.485.804.52 
26.70:5,84 

0,00 
13.033,74 

0,00 
11 .:534,9:5 
2.137,15 

0,00 
1.878,10 
1.:59:5,54 

282,S6 
4.4:57.220,58 
2.519.523,66 

64.767,20 
0,00 

260,43 
1.225,21 

15,8 1 
1.162.386,66 

709.041,61 
0,00 
0,00 
0,00 

4.484.208,98 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0.00 

4.484.208,98 
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R$1 

RESTOS A PAOA!l 
NÃO PllOCISSADOS 

UQVIDADOS PAOOS(c) 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

435.004,62 

VALOllOOIUll!NI1! 
0,00 

Jm • Al:w/2021 
lllR0S IIOMIIIAIS 

JUROS, ENCARGOS E VARIAÇÕES MONETARIAS ATIVOS (X.XV) 
JUROS, ENCARGOS E VARIAÇÕES MONETÁRIAS PASSIVOS (XXVI) 

RESULTADO NOMINAL - Acima da Linha (:XXVII) • XX.IV + (X.XV - XX.VI) 

Al'JSCALPARAORIISULTADONOMINAL 
Meta fixada no Anexo de Metas Fisc.ais da LOO para o exerclcio de refertncia 

FONTE: SCP!· Conta,bilid11dc [9.25.25.602), PREFEITURA MUNICIPAL OE OLHO D ACUA DO PIAUI 

VALOR DIOORRIDO 

0,00 
0,00 

435.004,62 

VALOROOIUll!NI1! 
0,00 
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RREO - ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso III) 

PREFEITURA DE OLHO D AGUA DO PIAUI 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL 
ORÇAM ENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PERIODO: Janeiro a Abril 2021/BIMESTRE Março - Abril 

AMIXO DA UIIIIA 

CÃLCIJLO DO RESULTADO NOMINAL 

D VIDA CONSOLIDADA {XXVIIJ) 

DEDUÇÕES (XXIX) 
Disponibilidade de Caixa 
Disponibilidade de Caixa Bruta 
(-)Restos a Pagar Proeess.a®$ (X.XX) 

Demais Havera Financeiros 
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (XXXI) • (XXVIII - XXIX) 

RESULTADO NOMINAL- Abaixo da Linha (XXXIJ) • (XXXla - XXXTh) 

Em31JD../2020(•) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

239.615,42 
0,00 
0,00 

SAlOO 

AlllS11! MBTOllOLÕOICO JmaAlld2021 

VAR IAÇ ODOSALDORPP•(XXXlll)•{XXXa - XXXb) 
RECEITA OE ALIENAÇÃO OE INVESTIMENTOS PERMANENTESS (IX) 
PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV) 
V ARJAÇÃO CAMBIAL (XXXV) 
PAGAMENTO DE PRECATÓRIOS rNTEORANTF..S DA DC (XXXVI) 
AJUSTES RELATIVOS AO RPPS (XXXVII) 
OUTROS AJUSTES (XXXVIII) 

RESULTADO NOMINAL AJUSTADO- Abaixo da Linha (XX.XI.X) • (XXXll - XX.XIII - IX+ X.XX.IV+ XX.XV - XX.XVI + xxxvn + XX.XVUI) 

RESULTADO PRIMÂRIO - Abaixo da Linha (XL) • XXXIX - (XXV - XXVI) 

INPORMAÇÕBS ADlaONAIS 

SALDO OE EXERC CIOS ANTERIORES 
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores • RPPS 
Supcrávi1 financeiro Utitiz.ado para Abenura e Re1benura de Créditos Adicion1is 

RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS 

PRBVISÃO ORÇAMIINTÃIUA 

Jan. - · (b) 

ANTONIO LEAL DA SILVA 

184.373.253-87 
PREFEITO MUNICIPAL 

FRANCISCO AD6RNECHAVES F'ILHO 

709. 199.923-15 
CONTADOR CRCJPI 5934 

FONTE; SCPI - Cont~bili~dc: (9.25.25.602), PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D AGUA 00 PIAUf 

I of 1 

RREO-Ane.11.07(LRF, art. 53, inciso V) 

PODl!ll/ OIWÃO 

CÂMARA MUNICIPAL 
DER 

0201 SECRETARIA OE ADMINISTRAÇÃO 
0203 SECRETARIA OEEDUCAÇÃO 
0204 SECRETARIA DE SAÚDE 
0205 SECRETARIA DE ASSlsrtNCIA SOCIAL 

SECRETARIA DE AGRICULTURA 
DE OBRAS 

AOAR(IN1IIACORÇAMEN (li) 

ANTONIO LEAL DA SILVA 
184.373.253.87 

PREFEITO MUNICIPAL 

ld:0B61F8D66D68B3A6 

PREFEITURA DE OLHO D AGUA DO PJAUJ 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR POR PODER E ORGÃO 
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PER IODO: Janeiro a Abril 202 1/BIMESTRE Março - Abril 

Rl!SIOSA PAGAR l'll.OCIISSAllO BNÃO PROCl!SSAllOS 
LIQUIDADOS BM BXBRclclOsAN11!1UOIU!S 

9 . ◄ 94,37 

38.443,85 
62.671.70 

1.756.00 
0,00 

27.914.60 
MI! 
0.00 
0.00 

4.000,00 
0,00 

3.588,02 
0,00 
0,00 

88.870,10 

0.00 
0.00 

.8 

13.494,87 
38.448,SS 
66.259,72 

1.756,00 
l ,00 
9,00 
MI! 
0.00 
0.00 

o. 12 

RIISl'OSA PAGAR.NÃO PROCl!SSAllOS 

0,00 o.oo o.oo 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

MI! 
0.00 0.00 
0.00 0.00 

FRANCISCO ADERNE CHAVES flLHO 
709.199.923. 15 

CONTADORCRC/PI ~934 

FONTE; SCPI • Con1.1bilidadc (9,25.25.602), PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO O AôUA DO PIAUf 
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"'' 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

239.615,42 
0,00 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

IUI 

-Tollll 


